Руководство по эксплуатации
AEROPRO Руководство по эксплуатации
2
EAC ТР ТС
Уважаемый покупатель!
При покупке пневматического ручного зубила AEROPRO AP17621 требуйте
проверки его работоспособности пробным запуском. Убедитесь, что в талоне
на гарантийный ремонт проставлены штамп магазина, дата продажи и подпись

Вибрация на рукоятке, м/с2 9,5
Тип соединения Рапид (EURO)
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
3. Комплектация
3.1 В торговую сеть зубило поставляется в следующей комплектации*:
Зубило / Держатель быстросъёмный 1/1
Штуцер переходной «рапид» 1
Насадка / Ёмкость со смазкой 4/1
Руководство по эксплуатации/ Упаковка 1/ 1
* в зависимости от поставки комплектация может меняться
AEROPRO Руководство по эксплуатации
4
EAC ТР ТС
рис. 1
1 - корпус-рукоятка
2 - цилиндр
3 - насадка «долото»
4 - клавиша включения
5 - держатель (пружина)
быстросъёмный
6 - штуцер входной
7 - накладка рукоятки
8 - крюк держателя
1
4. Общий вид и устройство инструмента
4.1 Общий вид зубила представлен на рис. 1
4.2 Устройство зубила
Основные элементы зубила: поршневой ударный механизм и пусковое
устройство расположены в металлическом корпусе (рис.1 поз.1), выполненном
заодно с рукояткой. Корпус и рукоятка закрыты накладками (рис.1 поз.7) из ви-
брогасящего материала. В нижней части рукоятки находятся штуцер подвода
сжатого воздуха (рис.1 поз.6).
На выходную часть цилиндра (Ø 19 мм) накручивается быстросъёмный дер-
жатель (рис.1 поз.5), выполненный в виде пружины. Он выполняет две функции:
замка - удерживает насадку от выпадения и демпфера (концевой пружины) –
возврат рабочего инструмента к ударнику.
5. Инструкция по технике безопасности
Перед использованием зубила внимательно ознакомьтесь с руководством
по эксплуатации. Данное руководство храните в надёжном месте, доступным
при первой необходимости. Зубило предназначено для использования только
специалистами и в соответствии с назначением и требованиями, указанными
в данном руководстве. Вследствие ненадлежащего использования зубила, либо
вследствие любого его изменения или комбинирования с неподходящими де-
талями, может быть нанесён серьёзный ущерб собственному здоровью или здо-
ровью других лиц. Необходимо учитывать и соблюдать применимые правила
техники безопасности, нормы для рабочих мест и положения по охране труда.
Перед любыми работами с зубилом убедитесь, что оно отсоединено от ис-
2
3
8 5
4
7
6
AEROPRO Руководство по эксплуатации
  5
EAC ТР ТС
точника воздуха. Перед каждым запуском следует проверить на прочность по-
садки все болты и гайки, а также проверить герметичность соединений и шлан-